Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е    ( П  Р  О  Е  К  Т )

Об утверждении методики и
коэффициентов, применяемых для
расчета платы за размещение
нестационарных торговых
объектов на территории
Парфинского муниципального
района на 2019 год

В соответствии со статьей  39.36. Земельного кодекса Российской

Федерации Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", в целях

упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на

территории Парфинского муниципального района, создания условий для

улучшения организации и качества торгового обслуживания населения

муниципального района Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить на 2019 год прилагаемые:

1.1 методику определения  платы за размещение нестационарных

торговых объектов на территории Парфинского муниципального района;

 1.2 коэффициенты, применяемые для расчета платы за размещение

нестационарных торговых объектов на территории Парфинского

муниципального района на 2019 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

января 2019 года.

3. Опубликовать решение в  периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Заместитель  Главы администрации, начальник
управления экономического развития, сельского
хозяйства и природопользования
Администрации муниципального  района                                Л.И.Иванова

consultantplus://offline/ref=B06BB0F3067BA37D64EC673777585CF197F657EDE88F379A3B206384CFW5t1F
consultantplus://offline/ref=B06BB0F3067BA37D64EC673777585CF197F95DEDEB8E379A3B206384CFW5t1F

Приложение  №2

 к решению Думы Парфинского

муниципального района __11.2018  № __   «Об

утверждении методики и коэффициентов,

применяемых для расчета платы за

размещение нестационарных торговых

объектов на территории Парфинского

муниципального района на 2019 год»

Коэффициенты, применяемые для расчета платы за размещение
нестационарных торговых объектов на территории Парфинского

муниципального района  на 2019 год

№
п/п Вид

разрешенного
использования

земельного
участка

Функциональное использование

Код (числовое

обозначение)

вида разрешен-

ного

использования

земельного

участка

Коэффици
ент

1 Объекты
торговли

Размещение нестационарных торговых
объектов общей площадью до 50 кв.м

4.4 0,52

2 Объекты
торговли

Размещение нестационарных торговых
объектов общей площадью свыше 50 кв.м

4.4 0,26

3

Общественное
питание

Размещение нестационарных торговых
объектов в целях устройства мест

общественного питания (рестораны, кафе,
столовые, закусочные, бары) общей

площадью до 50 кв.м

4.6 0,52

4

Общественное
питание

Размещение нестационарных торговых
объектов в целях устройства мест

общественного питания (рестораны, кафе,
столовые, закусочные, бары) общей

площадью свыше 50 кв.м

4.6 0,26

5

Бытовое
обслуживание

Размещение нестационарных торговых
объектов, предназначенных для оказания

населению или организациям бытовых
услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье,

бани, парикмахерские, прачечные,
химчистки, похоронные бюро) общей

площадью до 50 кв.м

3.3 0,52

6

Бытовое
обслуживание

Размещение нестационарных торговых
объектов, предназначенных для оказания

населению или организациям бытовых
услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье,

бани, парикмахерские, прачечные,
химчистки, похоронные бюро) общей

площадью свыше 50 кв.м

3.3 0,26

__________________________________________

Приложение №1

 к решению Думы Парфинского

муниципального района __11.2018  № __

«Об утверждении методики и

коэффициентов, применяемых для расчета

платы за размещение нестационарных

торговых объектов на территории

Парфинского муниципального района на

2019 год»

Методика

определения платы за размещение нестационарных торговых объектов

на территории Парфинского муниципального района.

1. Общие положения

Данная методика определяет порядок расчета платы за размещение

нестационарных торговых объектов на территории Парфинского

муниципального района .

2. Порядок расчета платы за размещение нестационарных

торговых объектов на территории Парфинского муниципального района

Годовой размер платы за размещение нестационарного торгового

объекта на территории муниципального района рассчитывается по формуле:

ПР = КС х S х К, где:

ПР - годовой размер платы за размещение нестационарного торгового

объекта (руб.);

КС – средний уровень кадастровой стоимости 1 кв. м земель

населенных пунктов в разрезе поселений муниципального района (руб.);

S – общая площадь торгового объекта (кв. м);

К – коэффициент, применяемый для расчета платы за размещение

нестационарного торгового объекта на территории муниципального района,

утвержденный Решением Думы Парфинского муниципального района .

                                            _______________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы Парфинского муниципального района от  ___.11.2018

№     «Об утверждении методики и коэффициентов,  применяемых для
расчета платы за размещение нестационарных торговых объектов на

территории Парфинского муниципального района на 2019 год»

Дата
поступление

на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и

фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждающ
его

согласование,
или дата

согласования,
подпись

 Заместитель    Главы администрации,
председатель комитета ЖКХ,
строительства, дорожного хозяйства и
благоустройства Администрации
муниципального района Залогин А.В.

 Заведующий юридическим отделом
Администрации муниципального района
И.В. Кучерова

 Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района
Е.В.Шмелева

 Председатель комитета  по управлению
муниципальным имуществом
Администрации муниципального района
Е.Н. Чернова

________________________

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
проекта решения Думы Парфинского муниципального района от  ___.11.2018
№     «Об утверждении методики и коэффициентов, применяемых для
расчета платы за размещение нестационарных торговых объектов на
территории Парфинского муниципального района на 2019 год»

№ п/п Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган
исполнительной власти и др.)

Количество
экземпляров

1 Управление экономического развития,
сельского хозяйства и природопользования
Администрации муниципального района

2

2 Комитет по управлению муниципальным
имуществом Администрации муниципального
района

1

3 Дело 2

 Всего 5

_________________________